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Introduktion til Internet fra bolig:net

Her kan du læse om dine muligheder med dit Internetabonnement fra
bolig:net.

Tilslutning til netværket

Hvis du får Internetadgang fra bolig:net gennem din boligforening, kommer du lettest på nettet ved at
tilslutte et almindeligt netkabel mellem din computer og bredbåndsstikket i væggen. Du skal bruge:

En computer med et almindeligt
ethernet-netværkskort. De fleste nyere computere har
indbygget netkort. Hvis din computer ikke har et 
netkort, så vil din lokale computer-forhandler gerne
sælge et til dig. Hvis du har en stationær PC, så bed
om et "almindeligt 100 Mbit/s PCI ethernet netkort".
Hvis du anvender en bærbar uden netkort, skal du
bede om et "100 Mbit/s PCMCIA ethernet netkort".
Et almindeligt netkabel. Netkablet skal forbinde din
computer med bredbåndsstikket i væggen. Bemærk
at du IKKE kan anvende et evt. kabel du tidligere har
anvendt til modem-tilslutning. Hvis du beder din
lokale computerforhandler om et "almindeligt 
ikke-krydset netkabel med RJ45-stik", så vil
forhandleren vide hvad du har brug for.

Du skal blot forbinde netkablet til computeren i den ene ende og
bredbåndsstikket i anden ende - så er din computer tilsluttet ! Hvis
der er en lille lysdiode på computeren ved dit netkort, bør den lyse når
computeren er tændt og netværket er tilsluttet korrekt. Hvis du har
flere computere (eller andre netværksenheder) der skal på nettet, skal du bruge en switch, en router eller et
trådløst netværk.

Du skal være opmærksom på at der er forskel på et netkabel og et telefonkabel
som du tidligere kan have anvendt til en modemforbindelse eller lign.
Telefonkabler og -stik er lidt mindre end netkabler og kan ikke anvendes - 
selvom de fysisk kan monteres i stikket i computeren og bredbåndsstikket.

Registrering af computer

Inden du kan få adgang til Internet, skal du oprette en brugerkonto hos
bolig:net. Du bliver automatisk henvist til en registreringsside første gang du
forsøger at tilslutte dig Internet fra computer der ikke er registreret på nettet. 

Hvis ikke du er allerede er kunde hos bolig:net
skal du vælge knappen "Ny kunde" og herefter vil
du blive guidet igennem et

brugeroprettelsesforløb, hvor du bl.a. skal angive dit navn og adresse. Hvis du
er kunde hos bolig:net i forvejen, skal du vælge "Eksisterende kunde" og
registrere din computer med dit brugernavn og adgangskode. Du kan 
registrere op til 14 computere under din brugerkonto hos bolig:net - hvis du
har brug for at have registreret flere computere skal du anvende en router.
Når registreringen er gennemført skal du genstarte din computer. OBS: Hvis
du anvender en router eller en trådløs router, skal du genstarte routeren i
stedet for din computer. 

Når du opretter dig som kunde hos bolig:net, vil du automatisk modtage en faktura sendt til den adresse der
er angivet for kunden. Du skal kun oprette dig som kunde n gang - hvis du ved et uheld kommer til at
oprette flere kunder, så kontakt venligst bolig:net.

Brugernavn / adgangskode

Når du første gang opretter dig som bruger hos bolig:net, bliver du automatisk tildelt et brugernavn /
adgangskode. Du skal anvende dette login nå du vil have adgang til dine personlige tjenester hos bolig:net -
f.eks. bolig:net-mail eller når du vil foretage login på mit.bolignet.dk, registrere nye computere m.v. 

Du bør passe godt på dit brugernavn og adgangskode. Hvis du har mistet dit brugernavn eller din kode, kan
du få det tilsendt automatisk pr. mail eller SMS. Dette forudsætter dog at du har oplyst et mobilnummer
eller mailadresse i brugeroplysninger.

Tilslutning af spillerkonsoller m.v.

Du kan også tilslutte spillekonsoller, IP-telefonadaptere og lignende enheder der ikke har en indbygget
browser (f.eks. Internet Explorer). Når du tilslutter sådanne enheder, skal du først registrere enhedens
MAC-adresse under "Mine computere" på mit.bolignet.dk. MAC-adressen vil ofte fremgå af et mærkat under
enheden.
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En MAC-adresse består af 6 talpar (0-9 samt bogstaverne A-F) og kan f.eks. se således ud:
00:02:B3:5B:06:A2. Du kan registrere en netværksenhed her.

Global IP-adresse

Hvis du vil tilbyde Internet-tjenester fra din egen computer - f.eks. drive din egen web-server eller hoste
flerbrugerspil eller lign. skal din maskine have en global IP-adresse. 

Hvis du anvender en VPN-forbindelse til din arbejdsplads, kan det også være nødvendigt med en global
IP-adresse. Du kan bestille en global IP-adresse her

mit.bolignet.dk

Du kan administrere din kunde- og internetindstillinger hos bolig:net fra https://mit.bolignet.dk. Herfra har
du adgang til en lang række funktioner, f.eks.:

Skift din båndbredde
Administrer firewall og indstillinger for dine computere
Se dine trafikmængder
Anvende muligheder i forummet i din boligforening m.v.
Ændre din kunde / fakturaadresse m.v.

- og meget mere...


